
                 UCHWAŁA  NR  LVII/377/09 
    RADY  MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 
 
                z dnia  30 grudnia  2009 r. 
 
 
   w sprawie przejęcia na własność Miasta pojazdu usuniętego z drogi  w Białogardzie 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162 , poz. 
1568,  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441 
i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,  
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218,  z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz  
z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241)  i  § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 października  2007 r. w sprawie usuwania pojazdów 
(Dz. U. Nr 191, poz. 1377  oraz z 2008 r. Nr 100, poz. 649) Rada Miejska Białogardu 
uchwala, co następuje: 
 
 § 1. Miasto Białogard przejmuje z mocy ustawy1) na własność usunięty przez Policję  
z drogi na obszarze miasta Białogard samochód  osobowy  KIA SEPHIA, bez tablic 
rejestracyjnych, numer VIN: KNEFA2252P5410788, który uznaje się za porzucony  z 
zamiarem wyzbycia się. 
 
 
 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
______________________  
1) Na podstawie art. 50a ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U.  
    z 2005 r. Nr 108, poz. 908, Nr 109, poz. 925, Nr 175, poz. 1462, Nr 179, poz. 1486 i Nr 180, poz. 
1491 
     i 1497, z 2006 r., Nr 17, poz. 141, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 190, poz. 1400, 191, poz. 1410 i Nr 
235, 
     poz. 1701, z 2007 r. Nr 52, poz. 343, Nr 57, poz. 381, Nr 99, poz. 661, Nr 123, poz. 845 i Nr 176, 
poz. 
     1238, z 2008 r. Nr 37, poz. 214, Nr 100, poz. 649, Nr 163, poz. 1015, Nr 209, poz. 1320, Nr 220, 
poz. 
     1411 i 1426, Nr 223, poz. 1461 i 1462 i Nr 234, poz. 1573 i 1574 oraz z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 
18, 
     poz. 97, Nr 79, poz. 663, poz. 91, poz. 739, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 802 i 803, Nr 98, poz. 817 
i Nr 
     168, poz. 1323) pojazd usunięty z drogi przez Policję po upływie 6 miesięcy uznaje się za 
porzucony  
     z zamiarem wyzbycia się;  przechodzi on na własność gminy z mocy ustawy.  
 
 



 
 
 
 
 
 
     Uzasadnienie 
 
 
Zgodnie z art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym pojazd 
pozostawiony bez tablic rejestracyjnych lub pojazd, którego stan wskazuje na to, że nie jest 
używany, może zostać usunięty z drogi przez straż gminną i Policję. Pojazd usunięty w tym 
trybie z drogi nieodebrany przez osobę uprawnioną w terminie 6 miesięcy od dnia usunięcia, 
uznaje się za porzucony z zamiarem wyzbycia się. Pojazd ten przechodzi na własność gminy  
z mocy ustawy. Tak samo postępuje się gdy nie została ustalona osoba uprawniona do jego 
odbioru. 
Komenda Powiatowa Policji w Białogardzie poinformowała o usunięciu z drogi na obszarze 
miasta pojazdu: samochodu osobowego marki KIA SEPHIA (bez tablic rejestracyjnych), 
który został porzucony w dniu 28.03.2009r. w Białogardzie na ulicy Koszalińskiej. 
Ponieważ od dnia usunięcia tego pojazdu upłynęło 6 miesięcy, nie została ustalona osoba 
uprawniona do jego odbioru, przeszedł on z mocy wymienionej ustawy na własność gminy. 
Zgodnie z § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 
października  2007 r. w sprawie usuwania pojazdów (Dz. U. Nr 191, poz. 1377  oraz z 2008 r. 
Nr 100, poz. 649) o przejęciu pojazdu na własność gminy orzeka rada gminy. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


